

RAPORT MONITORINGOWY STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY DĘBNO NA LATA 2021 – 2030

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dębno na lata 2021 – 2030 została przyjęta Uchwałą Nr XLVII/349/2021 Rady Miejskiej Dębna z dnia 02 grudnia 2021 roku. Raport monitoringowy przedstawia działania podejmowane w ramach realizacji Strategii w latach 2023-2025. Celem opracowania jest przedstawienie stopnia realizacji poszczególnych celów strategicznych i operacyjnych, zawartych w obowiązującej strategii, na podstawie dostępnych danych oraz wskaźników.

Analiza monitoringowa została oparta na informacjach ilościowych i jakościowych zgromadzonych przez instytucje realizujące strategię oraz współpracujące z nimi podmioty. Ocenie poddano sposób wdrażania założeń dokumentu, skuteczność działań oraz efekty podejmowanych inicjatyw. Uzyskane dane pozwalają określić, czy podejmowane przedsięwzięcia zmierzają w obranym kierunku oraz czy wymagają działań korygujących w kolejnych etapach realizacji.

Opracowanie to nie tylko podsumowanie dotychczasowych działań, lecz także wskazuje na pojawiające się wyzwania, nowe potrzeby społeczne oraz obszary wymagające dalszego wsparcia i udoskonalenia. Kolejne raporty monitorujące będą uwzględniały porównanie wyników w szerszej perspektywie czasowej, co umożliwi skuteczniejsze planowanie polityki społecznej w gminie.

Wszystkie podejmowane działania lokalnych instytucji publicznych, środowisk i organizacji społecznych, mieszkańców i innych interesariuszy systemu polityki społecznej w 2023 r., w 2024 r. i w 2025 r. zmierzały do realizacji **wizji Gminy Dębno** jako *społecznie zintegrowanej Gminy wspierającej mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, ale również zapewniającą możliwości rozwoju i aktywizacji wszystkim członkom społeczności lokalnej. Gminy, która gwarantuje swoim mieszkańcom warunki do godnego życia, bezpieczeństwo socjalne oraz poczucie przynależności do wspólnoty lokalnej i społeczne włączanie grup zagrożonych marginalizacją; a także misji Integrowania mieszkańców, stwarzania im dobrych warunków do życia i rozwoju, wzmocnienia rodzin oraz przeciwdziałania różnym formom marginalizacji i wykluczenia społecznego.*

W okresie sprawozdawczym – w 2025 r. zostały osiągnięte niżej wymienione wskaźniki realizacji poszczególnych celów.

Cel strategiczny nr 1.

Tworzenie warunków do zwiększenia zatrudnienia oraz wspieranie i integrowanie osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

Cel operacyjny nr 1.1.

Tworzenie w gminie nowych miejsc pracy oraz wspieranie osób wymagających aktywizacji, w tym pozostających bez pracy i znajdujących się w trudnej sytuacji bytowej.

Kierunki działań do celu operacyjnego 1.1.

L.p.	Zadania	Wskaźniki realizacji celu	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2023 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2024 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2025 r.
1.	Pozyskiwanie nowych inwestorów, promowanie gminy przy wykorzystaniu jej walorów, tworzenie i oferowanie terenów pod działalność gospodarczą, oferowanie inwestorom ulg podatkowych.	Liczba nowych inwestorów	0	0	0
2.	Wspieranie i promowanie przedsiębiorczości, w tym małej i średniej, oraz tworzenie warunków do rozwoju rynku usług i handlu oraz produkcji.	Ilość materiałów promocyjnych	0	0	0
3.	Wspieranie rozwoju turystyki i rekreacji w gminie, m.in. poprzez promowanie jej walorów, rozwijanie oferty i infrastruktury turystycznej, w tym agroturystyki.	Ilość materiałów promocyjnych	1	0	0
		Ilość ofert	1	0	0
4.	Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie aktywizacji zawodowej bezrobotnych mieszkańców gminy – upowszechnianie ofert pracy, informacji wolnych miejscach pracy, usługach poradnictwa zawodowego, szkoleniach, przygotowaniu zawodowym dorosłych i stażach,	Ilość ofert pracy	196 na 435 stanowisk	1714	1714
		Liczba uczestników szkoleń	15/10 osób studia podyplomowe	101	86

Cel strategiczny nr 1.

Tworzenie warunków do zwiększenia zatrudnienia oraz wspieranie i integrowanie osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

organizowanie robót publicznych, prac społecznie użytecznych, interwencyjnych, udział w realizacji programów aktywizacji i integracji osób bezrobotnych.	Liczba uczestników robót publicznych	6	4	43
	Liczba uczestników prac społecznie-użytecznych	12	17	62
	Ilość programów aktywizacji i integracji	0	9	7
5. Promowanie wśród bezrobotnych mieszkańców gminy samozatrudnienia oraz udzielanie informacji na temat możliwości pozyskania środków finansowych na podjęcie i rozwój działalności gospodarczej.	Liczba osób rozpoczynających działalność gospodarczą	80	76	60
6. Kontynuowanie pracy socjalnej z osobami ubogimi i bezrobotnymi obejmującej m.in. motywowanie do podnoszenia kwalifikacji, poszukiwania zatrudnienia i rozwiązywania własnych problemów oraz zawieranie z nimi kontraktów socjalnych.	Liczba osób objętych pomocą w formie pracy socjalnej	1527	1462	939
	Liczba osób, z którymi zawarto kontrakt socjalny	48	46	19
7. Podejmowanie wśród osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej działań edukacyjnych służących poprawie ich położenia oraz zapobieganiu zjawisku dziedziczenia biedy, m.in. edukowanie w zakresie umiejętnego gospodarowania budżetem domowym.	Liczba osób, z którymi przeprowadzono trening ekonomiczny	12	11	14

Cel strategiczny nr 1.

Tworzenie warunków do zwiększenia zatrudnienia oraz wspieranie i integrowanie osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

8.	Udzielanie pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej z systemu pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego oraz w formie dodatków mieszkaniowych i dodatku energetycznego.	Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej	450	431	467
		Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych	840	548	658
		Liczba rodzin korzystających z świadczeń alimentacyjnych	66	65	60
		Liczba rodzin korzystających z dodatku mieszkaniowego i energetycznego	174 rodziny korzystające z dodatku mieszkaniowego <u>dodatku energetycznego nie realizowano</u>	160 rodzin korzystających z dodatku mieszkaniowego/ <u>dodatku energetycznego nie realizowano</u>	161 rodzin korzystających z dodatku mieszkaniowego/ <u>dodatku energetycznego nie realizowano</u>
9.	Zachęcanie osób zagrożonych utratą bezpieczeństwa socjalnego do aktywnych postaw, promowanie wśród nich samopomocy, np. pomocy sąsiedzkiej, oraz organizowanie na rzecz ubogich akcji charytatywnych.	Liczba akcji charytatywnych	0	0	0
10.	Udzielanie pomocy dzieciom pochodzącym z rodzin ubogich, m.in. poprzez prowadzenie dożywiania w szkołach, wyposażenie ich w podręczniki i pomoce szkolne oraz odzież, a także organizowanie wypoczynku oraz czasu wolnego.	Liczba dzieci korzystających z dożywiania	109	99	78
		Liczba dzieci korzystających ze stypendiów szkolnych	84	141	48

Cel strategiczny nr 1.

Tworzenie warunków do zwiększenia zatrudnienia oraz wspieranie i integrowanie osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

		Liczba dzieci korzystających z wypoczynku letniego	89	662	263
11.	Podejmowanie działań na rzecz osób zagrożonych i dotkniętych bezdomnością, m.in. prowadzenie pracy socjalnej, udzielenie wsparcia finansowego i rzeczowego oraz w dostępie do opieki zdrowotnej i terapii uzależnień, zapewnienie schronienia, opracowywanie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności.	Liczba osób bezdomnych	76	76	61
		Liczba osób bezdomnych uczestniczących w terapii uzależnień	17	10	1
		Liczba zrealizowanych programów wychodzenia z bezdomności	3	2	1
12.	Poszerzenie w gminie zasobów mieszkań komunalnych, w tym tworzenie mieszkań socjalnych.	Liczba mieszkań komunalnych i socjalnych	550 mieszkania komunalne 132 mieszkania socjalne	397 mieszkań komunalnych 115 mieszkań socjalnych	412 mieszkań komunalnych 122 mieszkań socjalnych
13.	Opracowanie, realizacja lub współudział w realizacji programów i projektów na rzecz zagrożonych i dotkniętych wykluczeniem społecznym, w tym współfinansowanych z funduszy zewnętrznych, np. z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa (w ramach konkursów).	Liczba projektów i programów	0	0	0
		Liczba osób biorących udział w projektach , programach	0	0	0
14.	Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się wspieraniem przedsiębiorczości i inicjatyw gospodarczych oraz rozwoju gminy, udzielaniem wsparcia osobom bezrobotnym, ubogim i bezdomnym, a także z Kościołem.	Liczba osób korzystających ze wsparcia	1 100	1 150	570

Cel strategiczny nr 1.

Tworzenie warunków do zwiększenia zatrudnienia oraz wspieranie i integrowanie osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

Cel operacyjny nr 1.2.

Zwiększanie udziału osób starszych i niepełnosprawnych w życiu społeczności lokalnej.

Kierunki działań do celu operacyjnego 1.2.

L.p.	Zadania	Wskaźniki realizacji celu	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2023 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2024 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2025 r.
1.	Udzielanie osobom starszym i niepełnosprawnym wsparcia w postaci pracy socjalnej oraz pomocy finansowej i rzeczowej.	Liczba osób objętych pomocą w postaci pracy socjalnej	1527	1462	939
		Liczba osób korzystających z pomocy finansowej i rzeczowej	937	954	932
2.	Rozwijanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym dla osób z zaburzeniami psychicznymi.	Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych	26	28	26
3.	Inicjowanie i promowanie wśród mieszkańców gminy działań samopomocowych, np. pomocy sąsiedzkiej.	Ilość materiałów promocyjnych	0	1	1
4.	Kontynuowanie działań prozdrowotnych wśród osób starszych i niepełnosprawnych.	Ilość działań prozdrowotnych	2	2	1

Cel strategiczny nr 1.

Tworzenie warunków do zwiększenia zatrudnienia oraz wspieranie i integrowanie osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

5.	Rozwijanie oferty spędzania czasu wolnego kierowanej do osób starszych i niepełnosprawnych – zapewnienie im odpowiedniego dostępu do edukacji, kultury i rekreacji poprzez organizowanie imprez środowiskowych, wycieczek, zajęć, spotkań integracyjnych, m.in. w ramach gminnych placówek kulturalnych, ośrodków wsparcia, Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz przy współpracy z organizacjami pozarządowymi.	Ilość imprez, wycieczek, zajęć i spotkań integracyjnych	31	30	131
		Liczba osób biorących udział w zajęciach	383	449	469
6.	Wspieranie inicjatyw służących zwiększeniu aktywności osób starszych i niepełnosprawnych oraz wykorzystujących ich potencjał.	Ilość inicjatyw aktywizujących osoby starsze, niepełnosprawne	10	13	35
7.	Udział w realizacji programów pozwalających na rozwój systemu wsparcia osób starszych i niepełnosprawnych, np. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” i „Korpus Wsparcia Seniora” oraz „Opieka wytchnieniowa” dla członków rodzin osób z niepełnosprawnością.	Ilość programów	0	1	1
		Liczba osób objętych programami	0	10	28
8.	Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, m.in. przy: likwidacji barier, zapewnieniu dostępu do rehabilitacji i sprzętu rehabilitacyjnego,	Liczba osób korzystających z pomocy w zakresie rehabilitacji, sprzętu rehabilitacyjnego, likwidacji barier architektonicznych itp.	AD Likwidacja barier architektonicznych: 5 wniosków, 2 dofinansowań; AD Likwidacja barier w komunikowaniu się: 6 wniosków, 6 dofinansowań; AD Likwidacja barier technicznych: 5 wniosków, 5 dofinansowań; AD Przedmioty ortopedyczne i środki	AD Likwidacja barier architektonicznych: 7 wniosków, 7 dofinansowań; AD Likwidacja barier w komunikowaniu się: 11 wniosków, 7 dofinansowań; AD Likwidacja barier technicznych: 6 wniosków, 4 dofinansowań; AD Przedmioty ortopedyczne i środki	AD Likwidacja barier architektonicznych: 5 wniosków, 1 dofinansowanie; AD Likwidacja barier w komunikowaniu się: 11 wniosków, 5 dofinansowań; AD Likwidacja barier technicznych: 11 wniosków, 8 dofinansowań; AD Przedmioty ortopedyczne i środki

Cel strategiczny nr 1.

Tworzenie warunków do zwiększenia zatrudnienia oraz wspieranie i integrowanie osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

	zapewnieniu i utrzymaniu odpowiedniego zatrudnienia.		pomocnicze: 97 wnioski, 78 dofinansowań; AD Turnusy rehabilitacyjne: 103 wniosków, 67 dofinansowań AD Sprzęt rehabilitacyjny: złożono 1 wniosek, który otrzymał dofinansowanie	pomocnicze: 111 wnioski, 87 dofinansowań; AD Turnusy rehabilitacyjne: 101 wniosków, 91 dofinansowań AD Sprzęt rehabilitacyjny: nie złożono wniosków	pomocnicze: 122 wnioski, 97 dofinansowań; AD Turnusy rehabilitacyjne: 188 wniosków, 117 dofinansowań AD Sprzęt rehabilitacyjny: złożono 4 wnioski, które otrzymały dofinansowanie
9.	Podejmowanie i rozszerzanie współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, m.in. z zakładami opieki zdrowotnej, ośrodkami wsparcia, domami pomocy społecznej, podmiotami świadczącymi usługi rehabilitacyjne, zakładami pracy chronionej, organizacjami pozarządowymi, a także z Kościołem.	Liczba uczestników ŚDS Liczba uczestników DD Senior+ Liczba uczestników WTZ Liczba uczestników UTW	Liczba uczestników ŚDS – stała 30 osób/41 osoby uczestniczące w ciągu całego roku Liczba uczestników DD Senior+ stała 25 osób / 39 osoby uczestniczące w ciągu całego rok Liczba uczestników WTZ – 30 osób Liczba uczestników UTW – 300 osób na wykładach Liczba osób skierowanych do DPS – 7 osób	Liczba uczestników ŚDS- stała 30 osób/ 41 osoby uczestniczące w ciągu całego roku Liczba uczestników DD Senior+ stała 25 osób/ 44 osoby uczestniczące w ciągu całego roku Liczba uczestników WTZ – 30 osób Liczba uczestników UTW - 174 osoby na wykładach Liczba osób skierowanych do DPS – 9 osób	Liczba uczestników ŚDS- stała 30 osób/ 40 osoby uczestniczące w ciągu całego roku Liczba uczestników DD Senior+ stała 25 osób/ 35 osoby uczestniczące w ciągu całego roku Liczba uczestników WTZ – 26 osób Liczba uczestników UTW - osoby na wykładach Liczba osób skierowanych do DPS – 6 osób
10.	Pozyskiwanie wolontariuszy mogących wspierać osoby starsze i niepełnosprawne w codziennym życiu.	Ilość wolontariuszy	0	0	0

Cel strategiczny 2.

Wspieranie rodzin, zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków do rozwoju, zwiększenie dostępności opieki zdrowotnej oraz utrzymanie poziomu bezpieczeństwa publicznego w gminie.

Cel operacyjny nr 2.1.

Pomoc rodzinom w wypełnianiu ich funkcji oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży odpowiedniego dostępu do kształcenia i umożliwienie im wszechstronnego rozwoju.

Kierunki działań do celu operacyjnego 2.1.

L.p.	Zadania	Wskaźniki realizacji celu	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2023 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2024 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2025 r.
1.	Kontynuowanie pracy socjalnej z rodzinami, w szczególności z rodzinami mającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz wymagającymi ochrony macierzyństwa i wielodzietności.	Liczba rodzin objętych pomocą w postaci pracy socjalnej	839	897	581
		Liczba rodzin objętych pomocą asystenta rodziny	16	11	14
		Liczba rodzin wspierających	0	0	0
3.	Prowadzenie wśród rodzin edukacji w zakresie właściwego wypełniania ról rodzicielskich oraz promowanie prawidłowego modelu rodziny, m.in. przez pracowników OPS-u, placówek oświatowych, asystenta rodziny.	Ilość programów edukacyjnych	0	1	1
4.	Zapewnienie rodzinom oraz osobom samotnie wychowującym dzieci szerszego dostępu do poradnictwa specjalistycznego, w tym rodzinnego, psychologiczno-pedagogicznego i terapii rodzinnej.	Ilość poradni specjalistycznych	1	1	1
5.	Promowanie wśród pracodawców elastycznych form zatrudnienia, ułatwiających godzenie pracy z wychowywaniem dzieci.	Ilość materiałów promocyjnych	0	0	0

6.	Kontynuowanie i wspieranie działań integracyjnych na rzecz rodzin, m.in. organizowanie imprez integracyjnych dla rodzin.	Ilość imprez integracyjnych	4	2	2
7.	Zwiększenie dostępu dzieci i młodzieży do alternatywnych form spędzania czasu wolnego, m.in. poprzez rozszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych przy wykorzystaniu zasobów oświatowych, kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych gminy; rozwijanie infrastruktury umożliwiającej spędzanie czasu wolnego oraz rozwój uzdolnień i zainteresowań dzieci i młodzieży, organizowanie wypoczynku.	Ilość zajęć pozalekcyjnych	468	133	63
		Liczba dzieci i młodzieży korzystających z zajęć	660	975	665
8.	Zwiększenie w gminie dostępu do opieki przedszkolnej oraz opieki nad dziećmi do lat 3.	Liczba dzieci uczęszczających do przedszkola	555	403	521
		Liczba dzieci uczęszczających do żłobka	72	72	72
9.	Tworzenie w gminie i rozwijanie oferty placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży.	Ilość placówek	1	1	1
10.	Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, m.in. poprzez zwiększenie dostępności zajęć wyrównawczych, udzielanie pomocy w nauce (np. przez wolontariuszy), przyznawanie stypendiów i zasiłków szkolnych.	Ilość zajęć wyrównawczych	75	67	51
		Ilość stypendiów szkolnych	84	141	48

11.	Opracowywanie i wdrażanie programów i projektów na rzecz rodziny i dziecka, w tym współfinansowanych z funduszy zewnętrznych, np. z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i z budżetu państwa (w ramach konkursów); podejmowanie współpracy w tym zakresie z organizacjami pozarządowymi.	Ilość programów	21	28	30
		Liczba rodzin, w tym dzieci uczestniczących w programach	1 439	1 369	1426
12.	Integrowanie i koordynowanie działań na rzecz rodziny i dziecka w gminie poprzez stałą współpracę placówek oświatowych i kulturalnych, jednostek pomocy społecznej i ochrony zdrowia, policji, sądu rejonowego i kuratorów sądowych, organizacji pozarządowych i kościoła.	Ilość podmiotów	11	11	11
Cel operacyjny nr 2.2.					
Wspieranie osób i rodzin dotkniętych problemami uzależnień i przemocy.					
Kierunki działań do celu operacyjnego 2.2.					
L.P	Zadania	Wskaźniki realizacji celu	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2023 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2024 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2025 r.
1.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej, psychologicznej, prawnej i społecznej dla osób i rodzin dotkniętych problemami uzależnień i przemocy w rodzinie, m.in. poprzez rozwijanie oferty funkcjonującego w gminie Punktu Konsultacyjnego oraz zacieśnienie współpracy z placówkami leczenia uzależnień i ośrodkami wsparcia funkcjonującymi poza gminą.	Liczba osób korzystających ze wsparcia	1190	1948	1481
2.	Zintensyfikowanie w gminie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie, w szczególności kierowanej do dzieci i młodzieży, ich rodziców oraz nauczycieli.	Ilość materiałów profilaktycznych / szkole	9	11	11

3.	Wspieranie ruchu samopomocowego w gminie, w tym działań mających na celu utworzenie grupy wsparcia dla ofiar przemocy domowej.	Liczba ofiar przemocy korzystających z grup wsparcia	0	0	0
4.	Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.	Liczba osób i rodzin korzystających z poradnictwa	64 osoby / 23 rodziny	69 osób/26 rodzin	80 osób/ 29 rodzin
5.	Zintensyfikowanie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego i udzielanie pomocy w ramach procedury „Niebieskie Karty”	Ilość posiedzeń ZI	15	13	20
		Liczba uruchomionych procedur „NK”	18	15	25
6.	W razie potrzeby zapewnienie ofiarom przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia i ośrodkach interwencji kryzysowej, a także kierowanie sprawców przemocy do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych; nawiązywanie współpracy w tym zakresie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Punktem Interwencji Kryzysowej w Myśliborzu.	Ilość osób biorących udział w programach korekcyjno-edukacyjnych	4	1	19
7.	Tworzenie w gminie i rozwijanie oferty placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży.	Ilość dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach placówek	30	30	30
8.	Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób dotkniętych problemami alkoholowymi, narkomanii i przemocy w rodzinie.	Ilość organizacji pozarządowych	1	1	2

Cel operacyjny nr 2.3.

1 Zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia.

Kierunki działań do celu operacyjnego 2.3.

L.P	Zadania	Wskaźniki realizacji celu	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2023 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2024 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2025 r.
1.	Promowanie zdrowia i prowadzenie profilaktyki zdrowotnej.	Ilość programów profilaktycznych	2	4	5

2.	Zwiększenie dostępu mieszkańcom do świadczeń zdrowotnych, głównie specjalistycznych, w tym opieki geriatrycznej i rehabilitacji.	Ilość poradni specjalistycznych	14	14
3.	Podjęmowanie działań wynikających z rozeznaczonych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców, w tym opracowywanie i realizowanie programów zdrowotnych.	Ilość programów zdrowotnych	2	2
4.	Inicjowanie przedsięwzięć lokalnych mających na celu zaznajomienie mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia i ich skutkami.	Ilość programów profilaktycznych	2	2
5.	Upowszechnianie wśród mieszkańców gminy informacji na temat dostępności i możliwości skorzystania ze specjalistycznych usług medycznych, w tym wykonania badań specjalistycznych.	Ilość materiałów informacyjnych	3 rodzaje	2 rodzaje

Cel operacyjny nr 2.4.

Przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich.

Kierunki działań do celu operacyjnego 2.4.

L.P	Zadania	Wskaźniki realizacji celu	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2023 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2024 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2025 r.
1.	Opracowywanie i realizowanie programów profilaktyczno-edukacyjnych w placówkach oświatowych; włączanie w ich realizację policjantów.	Ilość programów profilaktycznych	2	2	7
2.	Podjęmowanie w gminie przedsięwzięć edukacyjno-informacyjnych poświęconych przestępczości i jej skutkom (akcje, kampanie).	Ilość akcji i kampanii	1	2	7
3.	Patrolowanie i wizytowanie miejsc publicznych w gminie; zwiększenie częstotliwości patroli policyjnych w miejscach najbardziej zagrożonych przestępczością, szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych.	Częstotliwość patroli	Codziennie (dwa patrole dwuosobowe) 7 dni w tygodniu	Codziennie (dwa patrole dwuosobowe) 7 dni w tygodniu	Codziennie (dwa patrole dwuosobowe) 7 dni w tygodniu w zależności od sytuacji
4.	Kontynuowanie przez jednostki gminne i mieszkańców współpracy z policją, prokuraturą rejonową, sądem rejonowym, kuratorami sądowymi i organizacjami pozarządowymi na rzecz przeciwdziałania przestępczości.	Ilość spotkań	1	0	80

5.	Zapewnienie dzieciom i młodzieży szerszego dostępu do alternatywnych form spędzania czasu wolnego.	Liczba dzieci biorących udział w alternatywnych formach spędzania czasu wolnego	695	853	877
6.	Zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa na drodze, m.in. poprzez budowę i remont dróg gminnych, budowę chodników i ścieżek rowerowych, budowę przejść dla pieszych, oświetlenia i miejsc parkingowych, organizację dowozu dzieci do szkół.	Ilość nowych dróg, ścieżek rowerowych, miejsc parkingowych, oświetlenia	Ilość nowych dróg – 5 Oświetlenia - 2	Ilość nowych dróg – 6 Oświetlenia – 13 ulic- 51 lamp	Ilość nowych dróg – 3 Oświetlenia 55 nowych lamp
		+Liczba dzieci dowożonych do szkół	322	337	291

Cel strategiczny 3.:

Rozwijanie społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacnianie lokalnych służb społecznych.

Cel operacyjny nr 3.1

Rozwijanie i wspieranie sektora pozarządowego w gminie oraz zacieśnianie współpracy z należącymi do niego organizacjami.

Kierunki działań do celu operacyjnego 3.1.

L.P	Zadania	Wskaźniki realizacji celu	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2023 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2024 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2025 r.
1.	Realizowanie zadań z zakresu rozwiązywania problemów społecznych przy szerszej współpracy z sektorem pozarządowym oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.	Ilość podmiotów pozarządowych	9	9	9
2.	Wspieranie organizacyjne, prawne i lokalowe powstających i istniejących organizacji pozarządowych, promowanie ich działalności oraz udzielanie im pomocy w nawiązaniu współpracy międzynarodowej oraz w pozyskiwaniu środków z innych niż budżet samorządu źródeł finansowania.	Ilość materiałów promocyjnych	1	1	1

3.	Zachęcanie mieszkańców gminy do udziału w rozwiązywaniu lokalnych problemów społecznych – samoorganizowania się, samopomocy oraz tworzenia organizacji działających na rzecz społeczności lokalnej.	Ilość organizacji samopomocowych	0	0	0
4.	Wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych.	Ilość inicjatyw społecznych	7	8	8
5.	Propagowanie idei wolontariatu oraz pozyskiwanie wolontariuszy do udziału w realizacji zadań dotyczących rozwiązywania problemów społecznych.	Liczba wolontariuszy	40	50	66
Cel operacyjny nr 3.2					
Doskonalenie sektora pomocy społecznej w gminie.					
Kierunki działań do celu operacyjnego 3.2.					
L.p.	Zadania	Wskaźniki realizacji celu	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2023 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2024 r.	Wartość wskaźnika realizacji celu osiągnięta w 2025 r.
1.	Systematycznie podnoszenie kompetencji przez kadrę OPS-u, m.in. poprzez uczestnictwo w szkoleniach i kursach.	Ilość szkoleń i kursów	6	9	7
2.	Rozwijanie infrastruktury socjalnej i jej oferty w gminie.	Ilość instytucji i organizacji	4	4	4
3.	Projektowanie i wdrażanie nowych instrumentów i usług służących podniesieniu jakości świadczonej pomocy.	Ilość nowych usług i instrumentów	2	3	2
4.	Zapewnienie mieszkańcom szerszego dostępu do informacji o możliwościach uzyskania i dostępnych formach świadczeń pomocowych, m.in. poprzez utworzenie strony internetowej OPS.	Ilość materiałów informacyjnych	1	1	2
5.	Opracowywanie i realizowanie projektów współfinansowanych z funduszy zewnętrznych, np. z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa (w ramach konkursów).	Ilość projektów	2	1	2
		Liczba osób uczestniczących w projektach	55	50	51

W 2025 roku działania podejmowane przez podmioty zaangażowane w realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dębno na lata 2021-2030 koncentrowały się na osiągnięciu następujących celów:

- **Rozwój gospodarczy i aktywizację zawodową**, poprzez wzrost aktywności gospodarczej i zawodowej mieszkańców oraz usamodzielnianie osób korzystających z pomocy społecznej.
- **Poprawę warunków socjalno-bytowych**, w tym wsparcie osób zagrożonych ubóstwem i bezdomnością, ułatwienie dostępu do mieszkań dla osób o niskim statusie materialnym oraz podniesienie standardu świadczonych usług społecznych.
- **Integrację społeczną seniorów i osób z niepełnosprawnościami**, poprzez zwiększenie ich udziału w życiu społecznym oraz poprawę jakości funkcjonowania w środowisku zamieszkania.
- **Rozwój rynku pracy**, m.in. poprzez wzrost liczby osób, które uzyskały nowe kwalifikacje i znalazły zatrudnienie.
- **Wsparcie rodzin**, ze szczególnym uwzględnieniem rodziców mających trudności wychowawcze, rodzin samotnie wychowujących dzieci oraz opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami.
- **Zwiększenie dostępności edukacji i opieki nad dziećmi**, w tym rozwój opieki przedszkolnej dla najmłodszych oraz pomoc uczniom uzdolnionym i dzieciom mającym trudności w nauce.
- **Rozwój oferty spędzania wolnego czasu**, co przyczyniło się do wzrostu liczby dzieci i młodzieży korzystających z zajęć pozalekcyjnych i kulturalnych.
- **Promocję zdrowia i profilaktykę społeczną**, w tym zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie zdrowego trybu życia, profilaktyki uzależnień oraz poprawę dostępu do specjalistycznej opieki zdrowotnej.
- **Przeciwdziałanie przemocy i przestępczości**, poprzez skuteczniejsze wsparcie osób dotkniętych przemocą domową, ograniczenie liczby przypadków przemocy oraz edukację mieszkańców w zakresie konsekwencji przestępczości.

Działania te miały na celu poprawę jakości życia mieszkańców, zwiększenie ich bezpieczeństwa socjalnego oraz stworzenie warunków sprzyjających integracji społecznej i aktywizacji zawodowej.

Oprócz wymienionych działań, w 2025 roku w Gminie Dębno podjęto również konkretne inicjatywy mające na celu wsparcie mieszkańców i rozwój lokalnej społeczności.

Dodatkowe działania podjęte w 2025 roku:

- **Programy aktywizacji zawodowej**, w tym kursy i szkolenia dla osób bezrobotnych, umożliwiające zdobycie nowych kwalifikacji i zwiększenie szans na zatrudnienie.
- **Rozszerzenie oferty usług opiekuńczych**, zwłaszcza dla osób starszych i niesamodzielnych, co poprawiło jakość ich codziennego funkcjonowania.
- **Wsparcie dla rodzin wielodzietnych i samotnych rodziców**, poprzez pomoc materialną, doradztwo prawne i psychologiczne oraz organizację zajęć edukacyjnych.
- **Modernizacja placówek opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych**, co wpłynęło na poprawę warunków nauki i wychowania dzieci oraz młodzieży.
- **Dostępność miejsc w żłobkach i przedszkolach**, co ułatwiło rodzicom godzenie życia zawodowego z obowiązkami rodzinnymi.
- **Organizacja wydarzeń kulturalnych i integracyjnych**, promujących aktywność społeczną i budowanie więzi między mieszkańcami.
- **Kampanie informacyjne i edukacyjne dotyczące profilaktyki zdrowotnej**, przeciwdziałania uzależnieniom oraz ochrony zdrowia psychicznego.